2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	           Quảng Bình, ngày      tháng    năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng
 sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định thi hành chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 2610/TTr-UBND ngày 23/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh Quảng Bình; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình để thực hiện 06 công trình, dự án, với tổng diện tích rừng được chuyển mục đích sử dụng là 80.339,3 m2.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVIII, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày      tháng      năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban và đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình;

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Trần Hải Châu

Phụ lục: DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày      /      /2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình)
	TT
	Tên công trình, dự án
	Đơn vị đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng
	Tổng diện tích thực hiện dự án (m2)
	Diện tích, loại rừng (m2)
	Vị trí trên bản đồ quy hoạch 3 loại rừng/ thuộc đơn vị hành chính

	Diện tích có rừng chuyển mục đích sử dụng
	Trong đó: Diện tích rừng theo Quy hoạch 3 loại rừng của tỉnh (tại Quyết định số 4534/QĐ-UBND ngày 25/12/2018 )
	Diện tích không có rừng

	Rừng thuộc quy hoạch phòng hộ
	Rừng thuộc quy hoạch sản xuất
	Rừng ngoài quy hoạch lâm nghiệp

	1
	Công trình Nhà thờ Giáo xứ Tân Mỹ, Phường Quảng Phúc, thị xã Ba Đồn
	Nhà thờ Giáo xứ Tân Mỹ, phường Quảng Phúc
	10.733,6
	9.451,9

	9.451,9
	1.281,7
	Khoảnh 1 - Tiểu khu 201, xã Quảng Phúc, TX. Ba Đồn

	2
	Dự án Khu đất ở mới xã Ngư Thủy, huyện Lệ Thủy
	UBND huyện Lệ Thủy
	26.138,0
	24.268,0

	24.268,0
	1.870,0
	Khoảnh 1 - Tiểu khu 435A, xã Ngư Thủy, huyện Lệ Thủy.

	3
	Dự án Trạm biến áp 110kV Bảo Ninh và đấu nối
	BQL dự án lưới điện miền trung
	8.519,8
	1.313,4

	70,3
	1.243,1
	7.206,4
	Khoảnh 1 - Tiểu khu 359; khoảnh 1 - Tiểu khu 360 xã Bảo Ninh, T.P Đồng Hới; khoảnh 1 - NTK,  xã Duy Ninh; các Khoảnh 2, 3 - Tiểu khu 361 và khoảnh 1 - NTK, xã Võ Ninh, huyện Quảng Ninh

	4
	Dự án Hạ tầng kỹ thuật cum công nghiệp xã Lộc Ninh
	UBND thành phố Đồng Hới
	32.021,9
	27.068,9

	27.068,9
	4.953,0
	Khoảnh 2, 3 - Tiểu khu 352A, xã Lộc Ninh, TP. Đồng Hới

	5
	Công trình Khu di dân xã Thuận Hóa, huyện Tuyên Hóa
	UBND huyện Tuyên Hóa
	12.401,8
	12.378,9

	12.378,9
	22,9
	Khoảnh 1 - NTK, xã Thuận Hóa, huyện Tuyên Hóa.

	6
	Công trình Khu tái định cư thôn Đạm Thủy 1 và 2 xã Thạch Hóa, huyện Tuyên Hóa
	UBND huyện Tuyên Hóa
	12.267,0
	5.858,2

	1.537,8
	4.320,4
	6.408,8
	Khoảnh 1 - NTK, xã Thạch Hóa, huyện Tuyên Hóa.

	Tổng số

	102.082,1
	80.339,3

	1.608,1
	78.731,2
	21.742,8

1